
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0109/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 063/2021 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO FCK >= 20MPA CONVENCIONAL, FCK >= 25MPA 
CONVENCIONAL, FCK >= 20 MPA BOMBEÁVEL E FCK >= 25 MPA BOMBEÁVEL 

 
FICHA DOTAÇÃO 

362 02.04.06.15.451.0028.1012.3.3.90.39.00 

364 02.04.06.15.451.0028.1013.3.3.90.39.00 

367 02.04.06.15.451.0028.1014.3.3.90.39.00 

379 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 

adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 

EMPRESA: CONCRETAR CONCRETO LTDA   
CNPJ: 11.931.384/0001-82  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

1 
1.600,

00 
M3 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO USINADO 
CONVENCIONAL FCK>=20 MPA 

347,55 
556.080,

00 

2 
450,0

0 
M3 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO USINADO 
CONVENCIONAL FCK>=25 MPA 

352,76 
158.742,

00 

3 
1.700,

00 
M3 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO USINADO 
BOMBEÁVEL FCK>=20 MPA 

347,55 
590.835,

00 

4 
300,0

0 
M3 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS CONCRETO USINADO 
BOMBEÁVEL FCK>=25 MPA 

352,76 
105.828,

00 

5 
2.000,

00 
M3 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TAXA DE BOMBEAMENTO 
DE CONCRETO 

39,05 
78.100,0

0 

R$  1.489;585,00 (Um milhão quatrocentos e oitenta e nove mil quinhentos e oitenta e cinco reais ) 

      
 

 
Lagoa Santa, 2021. 

 

 

 

 

 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

D4Sign 58434787-1662-4e0c-a043-ffa2a43a0ca2 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de agosto de 2021, 16:07:34

Homologacao pdf
Código do documento 58434787-1662-4e0c-a043-ffa2a43a0ca2

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Daniel Alves Vilela
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

30 Aug 2021, 15:33:01
Documento número 58434787-1662-4e0c-a043-ffa2a43a0ca2 criado por DANIEL ALVES VILELA (Conta 38d2c864-
e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e). Email :danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-08-30T15:33:01-03:00

30 Aug 2021, 15:34:39
Lista de assinatura iniciada por DANIEL ALVES VILELA (Conta 38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e). Email:
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-30T15:34:39-03:00

31 Aug 2021, 15:37:04
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.191 (191-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 32486) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-08-31T15:37:04-03:00

31 Aug 2021, 16:05:52
DANIEL ALVES VILELA Assinou (Conta 38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e) - Email:
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38918) -
Documento de identificação informado: 099.036.646-48 - DATE_ATOM: 2021-08-31T16:05:52-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2a71f143c6dadd748a199ace1991ade69bf6d5949989c09394ba6238e4616876
(SHA512):f10a261e82b7283bd4c21617237f301a180d6be88744a2e7bb231c5bdeb8b81e201756cc741ed01e49d4c6f6d6e5bf3e43570d40bdcbb686cbfbf178e7bd1216

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-08-31T16:07:47-0300




